EDITAL Nº. 271 DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

CHAMADA para nomeação de candidato
aprovado em CONCURSO PÚBLICO vaga
destinada à PCD.....................................

  O PREFEITO MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE/RS, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está sendo chamado para nomeação, o candidato abaixo relacionado,
aprovado em CONCURSO PÚBLICO vaga destinada à PCD.

CARGO: MONITOR DE ESCOLA
EDITAL NÚMERO: 01/2023

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIEL GOMES BATALHA 1º LUGAR (PCD) / 49º LUGAR (GERAL)

            O candidato deverá comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal
de Não-Me-Toque - RS, sito à Av. Alto Jacuí, nº. 840, em horário de expediente, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do presente Edital, seguindo a
regulamentação do Decreto Municipal 36/2021:

     “Art. 5-C. O candidato aprovado na lista de Pessoa Com Deficiência, quando nomeado
deverá apresentar os laudos, exames e a documentação comprobatória da deficiência, no
prazo estipulado no edital de chamada para nomeação, tais como:
a) laudo médico original ou cópia autenticada, emitido por profissional com registro no
conselho de classe (CRM), emitido nos últimos 90 dias contados da data de publicação do
edital de chamada para nomeação.
b) Exames comprobatórios da deficiência apresentada, que atestem a espécie e o grau, ou
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID), observado os requisitos do art. 5-A do presente Decreto.
§1º Verificada a incompatibilidade entre a deficiência e as atribuições do
Cargo/Área/Especialidade pela Equipe Multiprofissional, no exame clínico admissional e
exames complementares, será tornada sem efeito o ato de nomeação.”

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE/RS, EM 04 DE OUTUBRO DE
2023.

                                                                                                         GILSON DOS SANTOS
                                                                                                          Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

NOELI VERÔNICA MACHRY SANTOS
Secretária de Administração e Planejamento

Certifico que o presente Edital foi publicado
no Quadro Mural da Prefeitura de 04.10.2023
a 18.10.2023

                         _________________
                                    SA